
Contacto

Teléfono 952496100
Fax 952497000
Correo Electrónico contratacion@alora.es

Dirección Postal

Plaza de la Fuente Arriba, 15
(29500) Álora (Málaga) España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 15/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2017
a las 12:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Álora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo para distintas dependencias del Ayuntamiento de Álora

Valor estimado del contrato 118.613,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.760,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.306,58 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Gasóleo Tipo C

Presupuesto base de licitación

http://www.alora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xxcHL1u1ehw%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df6db999-1785-4a41-8994-28e185e8d84b


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO DE ADJUDICACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Importe 37.562,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.043,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENERPLUS S L
Identificador empresa B14343586
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.878,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.102,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/2016
Fecha de Formalización 24/04/2017
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/04/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/04/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Ayuntamiento de Álora

Dirección Postal

Plaza Fuente Arriba 15
(29500) Álora España

Mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2017 a las 09:27 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2017 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2017 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIy%2FfarOjDgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletin oficial de la provincia de Málaga

Fecha de publicación 20/02/2017
Enlace Publicación: http://alora.sedelectronica.es/?x=fcK8KKev9f*4KxCeZIrsqQ

ID 0000002629407 |  2017-433972 | vie, 28 abr 2017 12:21:57:327 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33326306592442768955485268405465022191 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIy%2FfarOjDgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://alora.sedelectronica.es/?x=fcK8KKev9f*4KxCeZIrsqQ

